
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ  КОМИТЕТ 
	 ТАТАРСТАНРЕСПУБЛИКАСЫ  

ГОРОДА  ЗАИНСКА 	 ЗдЙ  МУНИЦИПАЛЬ  РАЙОНЫ  
ЗАИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА 	 ЗдЙ  ШдhдРЕ  БАШКАРМА  

РЕСПУБЛИКИ  ТАТАРСТАН 
	

КОМИТЕТЫ  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 	 КАРАР  

о  4 О6. 0 О  Ы 	 г . Заинск 	 Н____  

Об  утверждении  Порядка  предоставления  
субсидий  на  проведение  мероприятия , 
направленного  на  развитие  системы  
территориального  общественного  
самоуправления , в  части  осуществления  
компенсационных  выплат  руководителям  
территориальных  общественных  
самоуправлений , образованных  и  
действующих  на  территории  города  Заинска  
Заинского  муниципального  района  

В  соответствии  с  Федеральным  законом  от  06.10.2003 Х2 131-ФЗ  «Об  
общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  
Федерации », пунктом  2 статьи  78.1 Бюджетного  кодекса  Российской  
Федерации , Постановлением  Правительства  Российской  Федерации  от  
07.05.2017 Ns 541 «Об  общих  требованиях  к  нормативным  правовым  актам , 
муниципальным  правовым  актам , регулирующим  предоставление  субсидий  
некоммерческим  организациям , не  являющимся  государственными  
(муниципальными ) учреждениями », Постановлением  Кабинета  Министров  
Республики  Татарстан  от  31.10.2019 К  988 «Об  утверждении  Порядка  
предоставления  иных  межбюджетных  трансфертов  из  бюджета  Республики  
Татарстан  бюджетам  муниципальных  образований  Республики  Татарстан  на  
проведение  мероприятия , направленного  на  развитие  системы  
территориального  общественного  самоуправления  Республики  Татарстан , в  
части 	осуществления 	компенсационных  выплат  руководителям  
территориальных  общественных  самоуправлений », руководствуясь  Уставом  
города  Заинска  Заинского  муниципального  района , Исполнительный  комитет  
города  Заинска  Заинского  муниципального  района  

постановляет : 

1. Утвердить  Порядок  предоставления  субсидий  на  проведение  
мероприятия , направленного  на  развитие  системы  территориального  
общественного 	самоуправления , 	в 	части 	осуществления  
компенсационных 	выплат 	руководителям 	территориальных  



общественных  самоуправлений , образованных  и  действующих  на  
территории  города  Заинска  Заинского  муниципального  района  согласно  
приложению . 

2. Установить , что  действие  настоящего  постановления  распространяется  на  
правоотношения , возникшие  с  1 января  2020 года . 

З . Разместить  настоящее  постановление  на  официальном  сайте  Заинского  
муниципального  района . 

4. Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  оставляю  за  собой . 

Руководитель  
Исполнительного  комитета 	 А .В . Петров  



Приложение  

к  постановлению  Исполнительного  
комитета  города  Заинска  Заинского  
муниципального  района  РТ  
от  «  ф9  »  D6  2020 г . 3 Г _7'4~ 

Порядок  
предоставления  субсидий  на  проведение  мероприятия , направленного  на  
развитие  системы  территориального  общественного  самоуправления , в  

части  осуществления  компенсационных  выплат  руководителям  
территориальных  общественных  самоуправлений , образованных  и  

действующих  на  территории  города  Заинска  Заинского  муниципального  
района  

1. Настоящий  Порядок  устанавливает  механизм  предоставления  
субсидий  на  проведение  мероприятия , направленного  на  развитие  системы  
территориального  общественного  самоуправления , в  части  осуществления  
компенсационных  выплат  руководителям  территориальных  общественных  
самоуправлений , образованных  и  действующих  на  территории  города  
Заинска  Заинского  муниципального  района  (далее  - субсидии ). 

2. Субсидии  предоставляются  в  соответствии  с  настоящим  Порядком  за  
счет  средств , выделенных  согласно  распоряжению  Кабинета  Министров  
Республики  Татарстан  от  12.05.2020 N 928-р  Заинскому  муниципальному  
району  для  их  последующего  предоставления  из  бюджета  Заинского  
муниципального  района  бюджету  города  Заинска , в  пределах  бюджетных  
ассигнований , предусмотренных  Исполнительному  комитету  города  Заинска  
(далее  - Уполномоченный  орган ) по  соответствующим  кодам  классификации  
расходов  бюджетов  в  сводной  бюджетной  росписи  бюджета  муниципального  
образования  на  текущий  год  на  цели , указанные  в  пункте  1 настоящего  
Порядка . 

Субсидия  рассчитывается  по  формуле : 
РС  = НОКВ  * К , 
где : 
РС  - размер  субсидии , рублей ; 
НОКВ  - размер  необходимого  обеспечения  компенсационной  выплаты  

руководителю  территориального  общественного  самоуправления , исходя  из  
размера  компенсационной  выплаты  руководителю  территориального  
общественного  самоуправления , являющегося  юридическим  лицом , - 13020,0 
руб ., не  являющегося  юридическим  лицом , - 10000,0 руб . в  месяц , и  его  
годового  денежного  содержания  в  количестве  15 выплат ; 

К  - количество  месяцев , за  которые  представлен  отчет  о  деятельности  
физического  лица , осуществляющего  полномочия  руководителя  
территориального  общественного  самоуправления . 

3. Субсидии  предоставляются  руководителям  территориальных  



общественных  самоуправлений , которые  должны  соответствовать  на  первое  
число  месяца , предшествующего  месяцу , в  котором  планируется  заключение  
соглашения  (договора ) о  предоставлении  субсидии , следующим  критериям : 

- физические  лица  осуществляют  полномочия  руководителя  
территориального  общественного  самоуправления ; 

- у  физического  лица  отсутствует  просроченная  задолженность  по  
налогам  и  иным  обязательным  платежам ; 

- физические  лица  не  должны  получать  средства  из  бюджета  города  
Заинска  в  соответствии  с  иными  муниципальными  правовыми  актами  на  
цели , указанные  в  пункте  1 настоящего  Порядка ; 

- физическое  лицо  не  должно  находиться  в  процессе  банкротства . 
4. Соглашение  (договор ) заключается  с  физическим  лицом  при  условии  

направления  в  Уполномоченный  орган  следующих  документов : 
- заявления  о  предоставлении  субсидии  по  форме  согласно  

Приложению  М.1 к  настоящему  Порядку ; 
- копии  паспорта  гражданина ; 
- свидетельства  о  постановке  на  учет  в  налоговом  органе  физического  

лица  по  месту  жительства  на  территории  Российской  Федерации ; 
- копии  документа  о  регистрации  устава  территориального  

общественного  самоуправления ; 
- документов , подтверждающих  полномочия  руководителя  

территориального  общественного  самоуправления ; 
- копии  реквизитов  счета , необходимого  для  перечисления  субсидии ; 
- расчета  размера  субсидии , предоставляемой  в  целях  возмещения  

затрат  на  осуществление  полномочий  руководителя  территориального  
общественного  самоуправления ; 

- документов , подтверждающих  отсутствие  просроченной  
задолженности  по  налоговым  или  иным  обязательным  платежам  в  бюджеты  
всех  уровней  по  состоянию  на  1 января  текущего  финансового  года  и  дату  
подачи  заявления ; 

- согласия  на  обработку  персональных  данных ; 
- документов  (справок , выписок ), подтверждающих  отсутствие  

просроченной  задолженности  по  возврату  в  бюджет  города  Заинска  
субсидий , предоставленных  в  том  числе  в  соответствии  с  иными  правовыми  
актами , и  иная  просроченная  задолженность  перед  бюджетом  города  
Заинска ; 

- отчета  о  деятельности  физического  лица , осуществляющего  
полномочия  руководителя  территориального  общественного  самоуправления  
по  форме  согласно  Приложению  Х 2 к  настоящему  Порядку . 

5. Уполномоченный  орган  осуществляет  проверку  представленных  
документов  и  расчетов , готовит  заключение  о  возможности  предоставления  
субсидии . 

6. Основаниями  для  предоставления  субсидий  являются  заключение  о  
возможности  предоставления  субсидии  и  соглашение  (договор ), заключаемое  
между  Уполномоченным  органом  и  физическим  лицом . 



Соглашение  заключается  в  соответствии  с  типовой  формой  соглашения  
(договора ) о  предоставлении  субсидии , утвержденной  Финансово - 
бюджетной  палатой  Заинского  муниципального  района . 

7. Перечисление  субсидий  осуществляется  Уполномоченным  органом  
на  расчетные  счета  физических  лиц , открытые  ими  в  кредитных  
организациях , ежеквартально  в  срок  до  10 числа  месяца , следующего  за  
отчетным  кварталом . Срок  перечисления  субсидий  - не  позднее  10 рабочих  
дней  после  принятия  заключения , указанного  в  пункте  5 настоящего  
Порядка . 

8. Решение  об  отказе  в  предоставлении  субсидии  принимается  в  случае : 
- несоответствия  представленных  получателем  субсидии  документов  

требованиям , установленным  настоящим  Порядком , или  непредставления  
(представления  не  в  полном  объеме ) указанных  документов ; 

- недостоверности  представленной  получателем  субсидии  информации ; 
- несоответствия  физического  лица  критериям , изложенным  в  

настоящем  Порядке . 
9. Уполномоченный  орган  и  орган  государственного  (муниципального ) 

финансового  контроля  осуществляют  обязательную  проверку  соблюдения  
получателями  условий , целей  и  порядка  предоставления  субсидий . 

В  случаях  выявления  нарушений  условий , целей  и  порядка  
предоставления  субсидий  субсидии  по  письменному  требованию  
Уполномоченного  органа  подлежат  возврату  получателем  субсидии  в  срок  не  
позднее  10 рабочих  дней  со  дня  получения  требований  о  возврате  в  бюджет  
города  3аинска . В  случае  если  субсидия  не  возвращена  в  установленный  
срок , она  взыскивается  в  доход  бюджета  города  Заинска  в  порядке , 
установленном  действующим  законодательством . 

10. Получатель  несет  ответственность  за  достоверность  представленных  
документов  и  содержащихся  в  них  сведений  в  соответствии  с  нормами  
действующего  законодательства  Российской  Федерации . 

11. Контроль  за  целевым  использованием  субсидии  осуществляет  
Уполномоченный  орган . 



Приложение  К 1 

к  Порядку  предоставления  субсидий  на  
проведение  мероприятия , направленного  на  
развитие  системы  территориального  
общественного  самоуправления , в  части  
осуществления  компенсационных  выплат  
руководителям  территориальны  
общественны  самоуправлений , 
образованных  и  действующих  на  
территории  города  Заинска  Заинского  
муниципального  района  

Руководителю  Исполнительного  
комитета  города  Заинска  
Заинского  муниципального  района  

Заявление  
на  предоставление  субсидий  на  проведение  мероприятия , направленного  на  
развитие  системы  территориального  общественного  самоуправления , в  части  
осуществления  компенсационных  выплат  руководителям  территориальных  

общественных  самоуправлений , образованных  и  действующих  на  территории  
города  Заинска  Заинского  муниципального  района  

Прошу  предоставить  субсидию  в  целях  обеспечения  выплаты  
заработной  платы  руководителю  территориального  общественного  
самоуправления  за  _ квартал  20_года  в  сумме  _ рублей . 

1. Фамилия , имя  и  отчество  получателя  
с  бсидии  

2. Адрес  проживания  получателя  
с  бсидии  

З . Паспортные  данные  или  иного  
документа , удостоверяющего  
личность  получателя  с  бсидии  

4. Расчетный  счет  получателя  субсидии , 
открытый  в  банковской  (кредитной ) 
о  ганизации  

Достоверность  изложенных  в  заявке  данных  подтверждаю . 

Дата  подачи  заявления  
Подпись  



Приложение  3{s2 

к  Порядку  предоставления  субсидий  на  
проведение  мероприятия , направленного  на  
развитие  системы  территориального  
общественного  самоуправления , в  части  
осуществления  компенсационны  выплат  
руководителям  территориальных  
общественных  самоуправлений , 
образованных  и  действующих  на  
территории  города  Заинска  Заинского  
муниципального  района  

ОТЧЕТ  
о  проделанной  работе  

(наименование  территориального  общественного  самоуправления ) 

за 	квартал  20 	года  

Виды  деятельности , Средства  (источники ) Примечание  
осуществляемые  финансирования  

согласно  полномочиям  деятельности  
территориальных  территориального  
общественных  общественного  

самоуправлений , самоуправления  
определенных  

законодательством  РФ , 
РТ , 

Приложение : 
- фотоотчеты ; 
- счета  и  т .п . 

Дата  
Подпись  


